
 

 

 

 
 
 
 

ประกาศนายทะเบียนกลาง 

เรื่อง รายชื่อองค์กรของผู้บริโภคท่ีได้แจ้งสถานะความเป็นองค์กรของผู้บริโภค 

แห่งพระราชบัญญัติการจัดตั้งสภาองค์กรของผู้บริโภค พ.ศ. ๒๕๖๒ 
 

  ด้วย เครือข่ายผู้บริโภคอำเภอยะหริ่ง โดย นางแวสปีน๊ะ  มะมิง ได้ยื่นแจ้งสถานะเป็นองค์กร
ของผู้บริโภคต่อนายทะเบียนกลาง ดังนี้ 

  ๑. องค์กรชื่อ “เครือข่ายผู้บริโภคอำเภอยะหริ่ง” 

  ๒. วัตถุประสงค์ขององค์กร คือ 

๒.๑ เพ่ือเผยแพร่ ให้ความรู้แก่สมาชิกเครือข่ายคุ้มครองผู้บริโภคอำเภอยะหริ่งได้ตระหนัก
ถึงสิทธิและหน้าที่ของผู้บริโภคตามพระราชบัญญัติคุ้มครองผู้บริโภค พ.ศ. 2522 

๒.๒ เพ่ือเผยแพร่ ข่าวสารความเข้าใจและส่งเสริมคุ้มครองผู้บริโภคในชุมชนให้กว้างขวางยิ่งขึ้น 

๒.๓ เพื่อให้สมาชิกเครือข่ายสามารถเลือกซื ้อ เลือกใช้สินค้าและบริการที่มีคุณภาพ 
และงดเว้นการใช้สินค้าและบริการที่ไม่เหมาะสม 

2.4 เพื่อให้สมาชิกเครือข่ายสามารถถ่ายทอดความรู้และเป็นสื่อชักนำประชาชนในชุมชน
ให้ตระหนักถึง บทบาท สิทธิและหน้าที่ของตนเองและเรื่องอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการคุ้มครองผู้บริโภค 

2.5 เพ่ือให้สมาชิกทุกคนมีประสบการณ์ในการทำงานเพ่ือสังคมส่วนรวมร่วมกัน 

2.6 เพ่ือให้มีความรู้ความเข้าใจในการรวมพลังผู้บริโภค 

๓. ที่ตั้ง ที่ทำการหรือสำนักงานใหญ่ ตั้งอยู่ เลขที่ 280/3 หมู่ 1 ตำบลยามู อำเภอยะหริ่ง 
จังหวัดปัตตานี 94150  

4. รายชื่อสมาชิกองค์กรของผู้บริโภค ประกอบด้วย 

๔.๑   นางแวสปีน๊ะ มะมิง   ประธาน 

๔.๒   นางนิรอปิอะ มะกาเจ   รองประธาน 

๔.๓   นางคอลีเยาะ อาแว   ประชาสัมพันธ์ 

๔.๔   นางนิฮาลีเม๊าะ นิอามัน   เหรัญญิก 

๔.๕   นางอรัญยนี หะยีดีแม   ปฏิคม 

๔.๖   นางสาวแวแย แวหามะ   นายทะเบียน 

๔.๗   นางสาวโสภาวดี สัสดีกุล   เลขานุการ 

๔.๘   นางรุสนานีห์ สาและ   กรรมการ/ผู้ช่วยเหรัญญิก 

๔.๙   นางพรนภา สะน ิ   กรรมการ/ผู้ช่วยปฏิคม 

 
๔.๑๐ นางสาวซามูเราะ... 

แบบ อกผ. ๓ 



- 2 - 
 

๔.๑๐ นางสาวซามูเราะ มะยี   กรรมการ 

4.11 นางแวซง หะยีแยนา   กรรมการ/ผู้ช่วยเหรัญญิก 

  นายทะเบียนกลางมีคำสั่งรับแจ้งองค์กรนี้แล้วเลขทะเบียน 23-10-08112567 

ตั้งแต่วันที่ 8 พฤศจิกายน ๒๕๖7 

  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖ วรรคห้า แห่งพระราชบัญญัติการจัดตั้งสภาองค์กร 
ของผู้บริโภค พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 

     ประกาศ ณ วันที่ 8 พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖7 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

(นายพิฆเนศ  ต๊ะปวง) 
ผู้ตรวจราชการสำนักนายกรัฐมนตรี 

นายทะเบียนกลาง 

 

 


		2024-11-08T09:58:33+0000




